Дополнительное соглашение
к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования от «___» ______________20____г.
с.Истобенск                                                                                                    1 января 2023 г.
	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» с.Истобенск Оричевского района Кировской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Тупицыной Татьяны Дмитриевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________,
(ФИО родителя/ законного представителя/)
именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующая (ий) от своего имени и в интересах несовершеннолетнего (ей)_____________________________________________________________________,
(ФИО ребенка)
именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые «Стороны»,  в соответствии с постановлением администрации Оричевского района   № 443 от 07.12.2022   заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования от «__» ________20____г. о нижеследующем:
1. Пункт 3.5. раздела 3 «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником» изложить в следующей редакции:
«3.5. Размер родительской платы за присмотр и уход за воспитанником составляет 130 (сто тридцать) рублей в день.»
-«Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
В случае непосещения воспитанником образовательной организации по неуважительной причине взимается плата в размере 25 (двадцать пять) рублей в день.
2. Дополнительное соглашение вступает в силу 1 января 2023 г.
3. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель
Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Ладушки» с.Истобенск Оричевского района Кировской области
612088, Кировская область, Оричевский район, с.Истобенск, ул. Ст.Халтурина, д.17 «а»
ОГРН 1034314500220   ИНН 4324005528   КПП 432401001   БИК 013304182
Тел: 76-1-28
Заведующий                                                                                   Т.Д.Тупицына

Заказчик
(подпись) (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]